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Bakgrund
Sri Lankas Barns Vänner bildades år 1980 som en ren 

adoptionsförening. Under åren 1980 – 1995 hjälpte 

adoptionsföreningen hundratals lankesiska barn och 

svenska föräldrar att finna varandra genom organiserade 

adoptioner.

Inom adoptionsföreningen fanns ett biståndsutskott 

som stöttade flera projekt i Sri Lanka. När internationell 

adoption förbjöds i Sri Lanka 1995, avskiljdes bistånds-

utskottet från adoptionsföreningen och bildade bistånds-

föreningen Sri Lankas Barns Vänner (i texten nedan 

förkortat till SLBV). Adoptionsföreningen antog namnet 

Barnens Vänner.

SLBV är en politiskt och religiöst oberoende organisa-

tion. SLBV består av ca 250 medlemmar från hela riket. 

Allt arbete i föreningen sker helt ideellt. Arbetet  

sköts av en styrelse samt enskilda medlemmar, som är 

adjungerade till styrelsen. Endast en mycket liten del av 

de insamlade medlen går till administration. Under 

många år har SLBV samarbetat med lokala och ideella 

NGO’s i Sri Lanka för behovsbedömningar, genom-

förande och drift av projekt samt projektuppföljning.

Syfte och verksamhetsidé
Syftet med SLBV är att stödja fattiga och marginaliserade 

barn och unga i Sri Lanka till att själva kunna påverka 

sina liv och därmed sin framtid. Stödet ges i form av 

olika typer av utbildning. Vår vision för denna målgrupp 

är att de ska känna hopp och tillförsikt inför sin framtid.

Sambandet mellan utbildning, hälsa och minskad 

fattigdom är tydligt. God utbildning stärker människors 

självkänsla och hälsa och därmed möjlighet att förbättra 

sina liv.

Verksamheterna ska genomsyras av tanken ”hjälp till 

självhjälp.”

Vision
Barn och unga i Sri Lanka har hopp och tro på en egen 

framtid.

Mission
SLBV ger stöd till utbildningsinsatser för att göra det 

möjligt för marginaliserade barn och unga att försörja  

sig när de blir vuxna. Lokala samarbetspartners står för 

behovsbedömningar och genomförande, vilket säker-

ställer verksamhetens relevans och effektivitet.

Värdegrund
Vi tror på att alla barn och unga har samma rättigheter 

och lika värde.

SLBV följer FN:s barnkonvention.
Grundtankar i konventionen:
• Alla barn har samma rättigheter och lika värde.

•  Varje barn har rätt att få sina grundläggande behov 

uppfyllda.

•  Varje barn har rätt att få skydd mot övergrepp och 

utnyttjande.

•  Varje barn har rätt att få uttrycka sin mening och bli 

respekterat.

Arbetet inom SLBV 2019 i Sverige
SLBV ś arbete i Sverige syftar till att skapa medel till våra 

projekt i Sri Lanka samt att följa upp och utveckla dessa.

En viktig uppgift för styrelsen är att samla in pengar 

från enskilda personer, företag, stiftelser och fonder. Vi 

har ett antal företag och privatpersoner som sedan 

många år troget sponsrar SLBV. 

Vid utgången av verksamhetsåret hade styrelsen fem 

styrelsemedlemmar och en ordförande. Styrelsen har 

Kelaniskolan
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haft åtta protokollförda styrelsemöten samt några 

arbetsmöten och telefonkonferenser under året. 

Ett återkommande ämne har varit hur vi ska säker-

ställa framtida finansiering av våra projekt. Det utmynnade 

bland annat i en aktivering av vår marknadsföring. En 

karta över Sri Lanka togs fram med konstnärlig utformning 

och med våra projekt positionerade på kartan. 

Under hösten påbörjades planeringen av en film om 

våra projekt i Sri Lanka. Den kommer att produceras i 

början av 2020. Avsikten är att använda filmen i marknads-

föringssyfte. Vidare, vi lade under året ut inslag på vår 

hemsida och på Facebook mer frekvent än någonsin.

För att informera om vår verksamhet deltog vi i olika 

aktiviteter som sammankomster med Rotary-klubbar, 

sponsormöten med Star For Life International samt 

loppisar.

I jakten på nya sponsorer har kontakt återigen tagits 

med företag som har anknytning till Sri Lanka. Det har 

ännu inte resulterat i några nya företagssponsorer. 

Pga de nya reglerna för lagring av personuppgifter 

(GDPR) upptog en del av vår tid att strukturera upp 

medlemsregistret.

Genast när lagen om skattereduktion för gåva åter-

infördes ansökte SLBV och blev godkänd som gåvo-

mottagare med skattereduktion för givaren. Information 

om detta gick ut till våra medlemmar lagom till julgåvan, 

och den inbringade mer pengar än tidigare år.

Uppföljning av projekten
Uppföljningsbesök gjorde under året vid flickhemmet 

Gunasekara och handikapphemmen Suhada Home och 

Sasara Home.

Vårens planerade besök för uppföljning av projekten 

Star For Life och Nutrition For Life fick ställas in på 

grund av de tragiska terrorattackerna mot tre kyrkor och 

tre hotell på påskdagen 2019. Det osäkra läget följdes av 

viss politisk oro inför höstens presidentval, så att upp-

följningsbesöket kunde genomföras först i november.

Attentaten hade en tillfällig negativ inverkan på i stort 

sett all verksamhet på ön, bla infördes kraftigt ökad 

bevakning av skolor.

I december inspekterade vi det nystartade projektet 

School Dropouts.

Den skriftliga rapporteringen från vår lokala NGO 

organisation har löpt enligt plan under året med kort-

fattade månadsrapporter och mer utförliga kvartals-

rapporter.

Bidragsgivarnas engagemang 
Medlemmarna i SLBV är mycket trogna bidragsgivare, 

som förutom genom årsavgiften även är generösa vid 

våra kvartalsvisa sponsorbrev och julbrev. Tyvärr är 

åldersstrukturen på medlemsskaran ofördelaktig, vilket 

bland annat innebar en viss minskning av antalet 

medlemmar från år 2018.

Det goda samarbetet med Engelbrektsstiftelsen, 

Rotary Järfälla och Rotary Club of Stockholm  

International fortsatte under året. Dessa organisationer 

har stöttat Nutrition For Life projektet, något som bland 

annat har möjliggjort utvidgning av programmet till  

att omfatta även hembesök hos en del av barnen som 

ingår i projektet. 

Vidare, Läromedia i Örebro AB är en fortsatt trogen 

supporter av SLBVs verksamhet.

Sist men inte minst ska nämnas den enskilt största 

bidragsgivaren till vår verksamhet, Trelleborg AB, som 

står för över 50% av totalt insamlade medel. 

Återkommande bidrag från dessa organisationer och 

företag är det bästa betyget på att SLBVs projekt drivs 

med stor seriositet, engagemang och effektivitet.

Learning for Life personal från vänster Jayani, Ann, Chathuranga, Meshadi  
och Sasanka.

Gunasekara flickhem, extra lektion i engelska  
finansierad av SLBV
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Projekten
Star for Life, Sri Lanka
SLBV bedriver verksamhet i  

två skolor på Sri Lanka, Kelani 

College och Bellana College.

Våra lärare (coacher) Miss Ann Laksham och Mr 

Chathuranga Guruge leder utbildningen. Varje år deltar 

c:a 1 200 st av skolornas elever i utbildningen. Samtidigt 

får även elevernas lärare en utbildning anpassad för dem. 

Ungdomarna lär sig att visa respekt för föräldrar, 

lärare och andra i sin omgivning. SfL har sex workshops 

som är framtagna efter en speciell metodik. Programmen 

bygger mycket på musik och idrott. Dessa workshops har 

en balans som passar in i Sri Lankas samhällsstruktur, 

utvecklad av SfL i Sydafrika. Våra coacher får regel-

bunden information om detta från Sydafrika, samt att  

de reser dit för att förkovra sig vart femte år. År 2020 

kommer de att resa dit för att få ytterligare två work-

shops att arbeta med. 

En viktig del i utbildningen är att eleverna arbetar 

med en ”drömbok” där de antecknar vilka drömmar de 

har för framtiden, vad de lär sig genom SfL programmet, 

och vad de behöver göra för att uppnå sina drömmar. Vi 

har i dagsläget utbildat c:a 10 000 elever och lärare efter 

SfĹs koncept.

Vi har förmånen att ha Trelleborg AB som sponsor för 

detta program. SLBVs Star for Life utbildning i Sri Lanka 

är utvalt som koncernens sk CSR projekt, d v s investering i 

ett samhällsprojekt i ett utvecklingsland där Trelleborg 

bedriver verksamhet. Trelleborg AB har en däckfabrik 

nordost om Colombo. En ambition hos Trelleborg  

lokalt är att skolever efter avslutad skolgång ska söka  

sin utkomst som anställd hos Trelleborg Sri Lanka.  

Årsmöte
Årsmötet hölls söndagen den 30 mars 2019 i Hammarby 

Sjöstad Stockholm. Stämman valde följande personer att 

ingå i styrelsen: Bo Krigsman (ordf), Michael Nalsenius, 

Ramón Sánchez-Lövy, Pernilla Thalén, Margareta 

Britting samt Peter Malmgren. 

Ekonomi
De totala insamlade medlen uppgick år 2019 till 1176 

KSEK, vilket motsvarar en minskning med 6 % jämfört 

med föregående år.

Verksamheten redovisade ett underskott på 11 KSEK.

Årsavgiften var oförändrad jämfört med 2018, det  

vill säga 300 SEK för studerande och pensionärer samt 

400 SEK för övriga.

Av årets totala intäkter kom 68 % från företag och 

organisationer samt 32 % från privatpersoner. Andelen 

donationer från företag ökar år för år.

I övrigt vad gäller Ekonomi hänvisas till årsredo-

visningen.

SLBV innehar 90-konto och kontrolleras av Stiftelsen 

Svensk Insamlingskontroll (SI). Organisationer med 

90-konto måste ha en redovisning, som är ordnad 

utifrån krav från SI, och som ska granskas av auktoriserad 

revisor. Detta ökar möjligheterna att få bidrag från 

externa samarbetspartners.

Learning for Life–S.R.C (LFL).
Samarbetsavtalet med vår lokala samarbetsorganisation 

LFL förlängdes i början av året och löper till och med  

31 december 2021. 

LFL hade vid årets slut sex anställda, som arbetar 

uteslutande med projekt för SLBVs räkning.

Gunasekara flickhem, extra lektion i engelska  
finansierad av SLBV

School droput projektet – hembesök
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Nutritionsprogrammet. Man har hittills hunnit mäta de 

drygt 500 eleverna i årskurs 1–7. C:a 20 % av dem hade ett 

BMI<14, dvs det gränsvärde som MOH satt för under-

viktig. Avsikten är att mäta samtliga elever i Bellanaskolan 

och på sikt förmodligen även på Kelaniskolan.

School Dropouts
Vid våra skolor Kelani och Bellana har uppmärksammats, 

att 35 barn aldrig eller sällan varit närvarande. Efter 

hembesök hos dessa barns familjer kunde konstateras, att 

de lever under otroliga missförhållanden. Det finns stora 

brister i det mest basala i tillvaron: arbete, kläder, mat, 

toaletter o s v. Vissa barn saknar identitet då de inte ens 

har en födelseattest.

Tillsammans med LFL har vi startat detta nya projekt, 

”School Dropouts”, där vi arbetar för att få barnen 

tillbaka till skolan så snart som möjligt.

Gunasekara Child Development Center
SLBV fortsätter stödja Gunasekara. Flickhemmet, som 

bebos av 16 flickor i åldrarna 12 – 19 år, drivs helt på ideell 

basis av de två föreståndarinnorna Anoma och Sandamali. 

Från staten får hemmet ett bidrag om ca 2 svenska kronor 

per dag och barn så behovet av hjälp utifrån är mycket 

stort. 

Vid uppföljningsbesök överlämnades tandkräm, tand-

borstar och sanitetsbindor som skänkts av ICA i Västerås. 

Gåvorna mottogs med stor tacksamhet.

En av flickorna har fått en utbildning bekostad av SLBV.

Ett nytt besök på Gunasekara är planerat till januari 2020 

då vi har glädjen att kunna leverera sanitetsartiklar enligt 

tidigare.

Även för 2020 har vi glädjen att få ha Trelleborg AB som 

huvudsponsor.

Nutrition For Life
Under året har den under hösten 2018 påbörjade försöks-

verksamheten med hembesök hos dessa elever fortsatt. 

Hembesöken har gett mycket värdefull information till 

skolan. Några föräldrar hade inte förstått vikten av daglig 

frukost/lunch förrän efter hembesöken. De har därefter 

sett till att deras barn fått frukost/lunch hemifrån och de 

berörda eleverna har kunnat lämna nutritionsprogrammet 

och ersättas av andra elever på den befintliga kölistan. 

Skolan har även fått bättre information om den, ofta 

mycket fattiga, hemmiljö, som eleverna kommer ifrån.

På Bellanaskolan är det 50 elever som får ett matpaket 

varje skoldag. Behovet är enligt skolans rektor mycket 

större. Även här skulle framtida hembesök hos berörda 

elever göra stor nytta.

Förutom matpaketen ingår fortsatt även olika work-

shops för elever, lärare och föräldrar/vårdnadshavare. 

LFL gör oannonserade besök på båda skolor för att 

kontrollera såväl matportionernas kvalitet som antal.  

Om någon elev uteblivit får en annan elev på reservlistan 

matpaketet istället. På båda skolor sitter en veckomatsedel 

med uppgift om vad matportionerna innehåller (fisk, kött, 

grönsaker etc). Den för utdelningen ansvarige läraren 

prickar dagligen av de elever som fått ett matpaket.  

Listan signeras av läraren och av LFL och lämnas veckovis 

till rektorn som också signerar den.

Under hösten har Bellanaskolan, på initiativ från 

Medical Officer of Health (MOH, närmast motsvarande 

länsläkaren), börjat mäta BMI (Body Mass Index) på sina 

elever. Det är ett vetenskapligt komplement i urvals-

processen, vilka elever som skulle behöva ingå i  

Lankan Tech Kids bekostar IT-utbildning av flickorna vid Gunasekara. Sunethra och några av hennes ”barn”.
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Lankan Tech Kids
Samarbetet med de svenskar som driver projektet, där 

flickor på barnhemmet Gunasekara IT-utbildas, fortsatte 

under året. Via SLBV, som sköter administration och 

deltar i kontakten med lokala företrädare, har medel 

under året förmedlats till verksamheten, vars finansiering 

är tryggad inför 2020.

Sunethra Weerasinghes verksamhet
Inom flera områden kunde vi hjälpa den för oss väl kända 

föreståndarinnan för flera hem för handikappade, Sunethra 

Weerasinghe. Ny sängutrustning till Sasara Home 

inköptes. Uniformer och skolmaterial handlades in. En 

omfattande renovering av eldragningarna vid Sasara 

Home kunde utföras. 1 000 sagoböcker inhandlades under 

Sunethras försorg och delades ut bland förskolor och på 

bibliotek. 

Sociala medier
Facebook-sidan har vuxit med 64 följare; god utveckling, 

samtidigt som vi önskar större spridning. Sidan uppdateras 

kontinuerligt med nyheter och rapporter. Inlägg som 

marknadsförs (med avgift till Facebook) får större 

spridning och interaktion (likes, kommentarer, delningar) 

än de som enbart ligger på vår sida. Ett hinder har varit att 

få sidan verifierad av Facebook, vilket hade möjliggjort 

insamlingar via tjänsten. Men tack vare en generös 

medlem upptäckte vi nyligen CharityStorm, där användare 

startar insamlingar åt välgörande ändamål. Vi ser fram 

emot att utforska hur tjänsten kan hjälpa oss samla medel 

åt specifika projekt och sprida kännedom om SLBV. 

Trenden med minskat antal betalande medlemmar 

består. Vi har nyligen av utomstående fått tips och idéer på 

hur nå ut. Det blev då tydligt för oss att föreningen 

behöver mer input från yngre, med nya förslag och aktuell 

kunskap om hur kommunikation via sociala medier sänds 

och mottages. En idé är att låta unga praktisera för SLBV, 

och byta färdigheter mot vitsord. Vi hoppas således att 

under 2020 komma i kontakt med resurspersoner, vars 

idéer kan hjälpa oss utvecklas vidare.

Agenda 2030
Under året publicerade vi en rapport om hur SLBV arbetar 

med FNs Globala mål (Sustainable Development Goals); 

flera av våra projekt adresserar målen som FN definierat 

och som bör uppfyllas år 2030. Denna koppling utgör 

framförallt en kvalitetsstämpel på SLBVs arbete. 

Tack
Styrelsen tackar alla medlemmar, företag och 

sponsorer som troget stöttat SLBV:s verksamhet 

under 2019. Utan Er hade barnen i Sri Lanka inte 

fått det stöd och de möjligheter som vi alla önskar 

ge dem. Vi hoppas att ni är med oss även i det 

fortsatta arbetet för att ge ”hjälp till självhjälp” till 

förmån för Sri Lankas barn.

Sri Lankas Barns Vänner, Styrelsen, mars 2020

Sunethra och några av hennes ”barn”. Sovsalen vid handikapphemmet Sasara Home Sasara Rehabilitation Center,  
Nya madrasser skänkta av SLBV.
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Kontaktuppgifter
Hemsida:www.slbv.se

Facebook: facebook.com/slbvanner
Postadress: Sri Lankas Barns Vänner, c/o Bo Krigsman,  

Lugnets allé 23, 120 65 Stockholm
Plusgirokonto 90 01 39-7

Swish: 1239001397
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